
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.    50                                                                                     DEL    26/05/2017 

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Istituzione tariffe per l’inibizione temporanea al traffico veicolare di vie e 

piazze in cui si svolgano cerimonie private. 

 

                             

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì  ventisei del mese  di Maggio  alle ore 11,45  e  seguenti  

in  Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 

 

� il Comune di Naro è ricco di Chiese rinomate dal punto di vista architettonico e artistico e 

spesso ci sono richieste di celebrazione di matrimoni religiosi presso tali Chiese e, in 

particolare, nella Chiesa gotica di Santa Caterina d’Alessandria e in quelle barocche della 

Chiesa Madre e della Chiesa di San Francesco; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

� in occasione di tali eventi, i soggetti interessati richiedono l’inibizione al traffico della 

piazza o della via in cui insistono le Chiese oppure della piazza o della via adiacente la 

Chiesa, coinvolgendo pertanto i servizi comunali della polizia municipale; 

� il Corpo di P.M. di questo Comune è composto di un numero non elevato di unità che, ove 

addette ai servizi di cui sopra, vengono temporaneamente sottratte da altri servizi; 

 

RITENUTO CHE: 

 

� le richieste di inibizione temporanea al traffico veicolare nelle vie e piazze di cui sopra 

possano essere accolte a fronte del pagamento di una tariffa pari ad euro 50,00 da versare 

nelle casse della Tesoreria Comunale (IBAN: IT***************e a fronte dell’impegno 

scritto da parte dei richiedenti di provvedere alla pulizia delle vie e/o piazza in cui l’evento 

festoso ha avuto luogo; 

 

 

PROPONESI 

 

1) le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2) di istituire e determinare in euro 50,00 (cinquanta/00) la tariffa di cui in premessa, della 

quale sono esentati solo ed esclusivamente i nubendi residenti a Naro (o comunque uno dei 

due) fermo restando che gli stessi dovranno impegnarsi a provvedere alla pulizia della via 

e/o piazza in cui l’evento ha avuto luogo; 

3) di incaricare il Comando della P.M. degli adempimenti conseguenti e successivi alla 

presente. 

 

 

 

       Il Comandante P.M. 

         (Calogero Piraino) 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

  

 
 

 

 

 

 

 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


